GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 03/2023 - IESP de 24 de Fevereiro de 2023

O CEL BM ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO, Diretor do IESP - Instituto de
Ensino de Segurança do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
372/2019- GAB/SEGUP de 14 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO o contido nos Arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de novembro de
1999, que cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do
Estatuto do IESP;

CONSIDERANDO o planejamento de Ensino do Ano Letivo de 2023 do IESP para o Curso
de Formação da Guarda Municipal de Ananindeua elaborado pela Coordenação de Ensino
Profissional deste Estabelecimento de Ensino.

CONSIDERANDO a decisão realizada na reunião no dia 12 DE MAIO DE 2022 pelos
membros integrantes do CONSUP/IESP, aprovada pela resolução de nº 428/2022, que
aprovou o Curso de Formação de Guarda Municipal de Ananindeua.

R E S O L V E :

Art 1º - Matricular no Curso de Formação de Guarda Municipal de Ananindeua a realizar-se

no período de 27 de Fevereiro de 2023 a 19 de Junho de 2023, os alunos abaixo relacionados.

Nº NOME POSTO INSTITUIÇÃO

1. ALANMOREIRA DOS

SANTOS

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

2. ALEX AUGUSTO MORAES

LINS

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

3. ARLAN DELEON GARCIA

COSTA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

4. CARLOS ANDRÉ NUNES DO

NASCIMENTO
ALUNOGUARDA MUNICIPAL

GCMA

5. CAROLINA GUEDES

CORDEIRO

ALUNA GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

6.
CÁSSIO RIBEIRO DA SILVA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

7. CID JUNIOR DA SILVA

PEREIRA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

8. CRISTIAN ANTÔNIO

CARVALHO LOBATO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

9. DAYLO VIVEIROS

CAVALCANTE

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

10. DENESMERCURY SOUZA

CARVALHO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

11. DOMINGOSMARINHO

RIBEIRO JUNIOR

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

12.
FÁBIO KIYOSHIWATANABE

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

13.
FÁBIO PINHEIRO RIBEIRO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

14.
GHABRIEL MORAIS PORTAL

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

15.
GUSTAVO MARTINSMOTA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

16. HUGO EDUARDO BENÍCIO

CAMINHA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

17.
IGOR BRITO PINHEIRO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

18.
JOASMELO PINHEIRO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

19. JOSÉ WILSON FONTELES DA

SILVA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

20.
LEONAM BENTES FERREIRA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

21. LUCAS CAMPOS DO

ROSÁRIOS

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

22. LUCAS TABORDA DO

NASCIMENTO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

23. LUCIANMAFRAN LESSA

UCHÔA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

24. LUCIANO CORDEIRO DE

OLIVEIRA

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

25. MAELSON AZEVEDO

CONCEIÇÃO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

26. MÁRCIO LUÍS FERNANDES

SOARES

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

27. MAURÍCIO SILVA

RODRIGUES

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

28. MAYARA AMÉLIA SILVA DE

SOUSA ALVES

ALUNA GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

29. MAYARA KÉCIA DA SILVA

VERAS

ALUNA GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

30. NAYARA TERESINHA DA

SILVA BARROS

ALUNA GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

31. PAULO NAZARENO

MONTEIRO JÚNIOR

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMM

32. RAPHAEL MONTEIRO

MALCHER

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

33. RAQUEL FERREIRA DOS

SANTOS

ALUNA GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

34. RODRIGO VERBICARO

NUNES

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GMA

35. VICTOR LENILSON CORRÊA

GATINHO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

36. VINÍCIUS HUGO RIBEIRO

DOS SANTOS

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

37.
WALISSON SANTOS ARAUJO

ALUNO GUARDA

MUNICIPAL

GCMA

Art 2º Registre - se, publique-se e cumpra - se.

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO - CEL QOBM

Diretor do IESP

	PORTARIA Nº  03/2023 - IESP  de 24  de Fevereiro d
	Nº
	NOME

	POSTO
	INSTITUIÇÃO
	ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO - CEL QOBM